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چرا قیمت برنج قد کشید؟  
راهکارهای به تعادل رسیدن بازار برنج در میزگرد تلویزیون همشهری بررسی شد

آقاجانیان: متأسفانه یکی از عوامل مهم در 
آسیب شناسی وضعیت بازار برنج، بحث های 
غیرتخصصی و غیرکارشناسی برخی مسئولان 
است. دولت قبل، ابتدای فصل برداشت برنج، 
تولید داخلی برنج را 2.7میلیون تن اعلام کرد 
که کاملا غیرواقعی است. دولت جدید هم با 
همان آمار سیاستگذاری کرد، اما شب عید 
دیدند که آمار واقعی نیست و تولید داخلی 
از 1.7میلیون تن بیشتر نمی شود. بر همین 
مبنا نتوانستند در زمان درست واردات را 
بالانس کنند و این شدیدا بر قیمت برنج تأثیر 
گذاشت. از طرف دیگر، برنج ایرانی در 3 سال 
اخیر چندان گران نشد و در محدوده 100هزار 
تومان بود؛ اما نهاده کشاورزی مرتب بالا رفت.

نیاز واقعی بازار برنج

کشاورز: طبق محاسبات کارشناسان انجمن 
برنج، ما درمجموع حدود 650هزار هکتار 
زمین زیرکشت برنج داریم و به طور متوسط 
میزان برداشت محصول 2.5تن در هکتار است. 
با این حساب تولید برنج کشور کمی بیش 
از 1.6میلیون تن است. در آن سوی ماجرا، 
کشور سالانه به 3.3میلیون تن برنج نیاز دارد 
که حداقل 1.6میلیون تن از آن باید از محل 
واردات تأمین شود. وقتی مسئولان عدد اشتباه 
برای تولید داخل اعلام می کنند و به اعتبار 
همان آمار جلوی واردات را می گیرند، نیاز بازار 
تأمین نمی شود. بنابراین مهم ترین عامل گرانی 
برنج را باید در برآورد اشتباه تولید دانست که 

سبب شد واردات به اندازه کافی انجام نشود.

تأثیر احتکار بر قیمت برنج

کشاورز: موضوع احتکار که معاون اول نیز 
اخیرا مطرح کرد، زمانی ممکن است شکل 
بگیرد که فصل برداشت تمام شده و عرضه برنج 
کم است. الان ما در آستانه برداشت هستیم و 
محتکر اگر عقل داشته باشد قبل از رسیدن 
برداشت جدید باید موجودی را در اوج قیمت 
می فروخت؛ چراکه تجربه می گوید با آغاز فصل 
برداشت افت قیمت خواهیم داشت.به نظر 
می رسد مطرح کردن موضوع احتکار در شرایط 
فعلی، فرار روبه جلو است. اینکه کشاورز به امید 
گران تر شدن نفروشد یک احتکار کوچک است، 
اما احتکاری که بخواهد روی بازار تأثیر بگذارد 
از عهده شرکت های بزرگ هم ساخته نیست، 

زیرا نیازمند انبار بزرگ و هزینه بالایی است.

برنج پاکستانی در کیسه ایرانی

آقاجانیان: در کنار واردات رسمی، ما 
واردات غیررسمی و قاچاق برنج پاکستانی 
را هم داریم که 70درصد آن در مازندران 
تخلیه می شود و بعد از ورود به کیسه های 
مجهول و نامعتبر به نام برنج دم سیاه مازندران 
و... به عنوان برنج اعلای ایرانی وارد بازار 
می شود. این تقلب به حدی زیاد است که یک 
تولیدکننده کیسه برنج در مازندران، سفارش 
400هزار کیسه را از یکی از شهرهای فاقد 
برنج کشور گرفته بود؛ درحالی که ما به عنوان 
تولیدکننده برنج آنقدر کیسه نمی خریم. در 
تعزیرات و اصناف شمال چند پروانه مربوط به 
این تقلب ها وجود دارد. ضروری است با این 

تخلفات فورا برخورد شود.

در شرایطی که ایران در سال گذشته موفق به تأمین کامل نیاز گندم از منابع داخلی 
شده بود، امسال مسئولان از نیاز به واردات سخن می گویند. وزیر جهادکشاورزی در 
تازه ترین اظهارات خود، نیاز کشور به واردات ۲میلیون تن گندم را تأیید و علت آن را 
کاهش بارندگی و افت تولید در مزارع دیم عنوان کرده است.

رئیس انجمن مراکز اسقاط خودرو های فرسوده ایران با اشاره به بدهی ۱۲۰۰میلیارد تومانی 
۲خودروساز به مراکز اسقاط گفت: آمار اسقاط خودرو های فرسوده از ابتدای سال ۱۴۰۴ 
تاکنون، حداقل ۶۰هزار دستگاه کاهش پیدا کرده است. اسقاط خودرو های فرسوده در سال 

۱۴۰3به بالاترین میزان در ۱۰سال گذشته با اسقاط بیش از 35۰هزار دستگاه رسید.

2
میلیون تن

1200
میلیارد تومانی

راه عبور از ناترازی برق 
 مدیرکل انرژی و امور مشتریان شرکت تولید، انتقال و 
توزیع نیروی برق )توانیر( با تأکید بر نقش پررنگ مردم 
در همراهی با صنعت برق، از ضعف بهره وری انرژی، 
چالش های زیرساختی و لزوم تمرکز بر فناوری های 
نوین به عنوان محورهای اصلی عبور از ناترازی تولید 

و مصرف انرژی کشور نام برد.

گشتی در اقتصاد ایران

 دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی 
از انعقاد تسهیلات ۱۱۰هزار واحد مسکن 
حمایتی در دولت چهاردهم خبرداد؛ در 
ابتدای شروع به کار دولت برای ۳۶۰هزار 
واحد مسکن حمایتی تسهیلات منعقد شده 
بود که اکنون به ۴۷۰هزار واحد رسیده است.

 بیمه مرکزی از وارد شدن خسارت به 
۱۱هزار و ۸۰۰ کانتینر در حادثه بندر شهید 
رجایی خبر داد. از این تعداد ۴هزار و 
۸۰۰ کانتینر به طور کامل از بین رفتند که 

خسارتشان به تدریج پرداخت می شود.

 وزیر جهادکشاورزی از آغاز عرضه مستقیم 
محصولات کشاورزی در قالب ۵هزار روستا 
بازار در سراسر کشور خبر داد و گفت: با 
همکاری شهرداری ها و تشکل های بخش 
کشاورزی، محصولات بدون واسطه یا با حداقل 

واسطه در اختیار مردم قرار می گیرد.

 مهلت شرکت در طرح همیار یا همان بیمه 
سهام اشخاص حقیقی به مدت۵روز کاری 
یعنی تا روز چهارشنبه هشتم مردادماه 
۱۴۰۴ تمدید شد. اشخاص می توانند 
پرتفوی خود را به میزان حداقل ۲۰درصد 

در بازه زمانی یک سال آینده بیمه کنند.

 بانک مرکزی اعلام کرد: در راستای تسهیل 
شرایط عزیمت زائران اربعین، عرضه و 
فروش ارز  از امروز شنبه ۴ مردادماه تا 
۲۲ مردادماه از طریق بانک های ملی، تجارت، 

صادرات و پست بانک عملیاتی می شود.

چرا برنج گران شد؟

صفحه آرا:  حامد یزدانی

خودرو

 قیمت خودروهای وارداتی
 امسال با تعرفه قبلی اصلاح می شود

 هر چند تعرفه خودروهای وارداتی در قانون بودجه امسال حدود 
100درصد مصوب شده بود، 23 تیرماه دولت آیین نامه اجرایی تعرفه 
خودروهای وارداتی را اعلام کرد که در آن سود بازرگانی با کاهش 
چشمگیری از 100درصد به میانگین 20 درصد رسیده بود. براساس 
این تصویب نامه، تعرفه ها برای واردات خودروهای بنزینی از 16درصد 
به بالا شروع می شود و تعرفه خودروهای هیبریدی 11درصد و برقی 
صفر درصد شده است. به همین دلیل قرار شده گمرک نسبت 
به استرداد مابه التفاوت سود بازرگانی به شرکت های وارد کننده 
اقدام کند. در همین راستا سازمان حمایت از مصرف کنندگان و 
تولید کنندگان از گمرک خواست فهرست واردکنندگانی که به دلیل 
تغییر تعرفه واردات خودرو قرار است اضافه پرداختی آنها مسترد 
شود، برای جلوگیری از تحمیل هزینه های مازاد به مصرف کنندگان 

نهایی به این سازمان اعلام شود.

تا‌‌۱۰۰۰سی‌سی

 سود بازرگانی خودروهای وارداتی   
براساس حجم موتور

عبور قیمت برنج اعلای ایرانی از مرز 
۳۰۰هزار تومان برای هر کیلوگرم، همه 
زنگ خطرها را به صدا درآورده است. 
دولت، محتکران را عامل اصلی این وضعیت 
می داند و واردکنندگان، وضعیت موجود 
را نتیجه ممنوعیت غیرکارشناسی ثبت 
سفارش واردات برنج به دلیل اشتباهات 
محاسباتی در دولت و مجلس عنوان 
می کنند. تولیدکنندگان هم افزایش 
هزینه های تولید را عامل گرانی ها می دانند. 
در میزگرد تلویزیون همشهری، مسیح 
کشاورز، دبیر انجمن  واردکنندگان و 
تأمین کنندگان برنج و امیر آقاجانیان، عضو 
انجمن تولیدکنندگان برنج  به بررسی علل 

گرانی این کالای اساسی پرداختند.

 خودروی بنزینی 
بیش‌از‌3۰۰۰

 خودروی بنزینی 
تا‌‌3۰۰۰سی‌سی

 خودروی بنزینی 
تا‌‌25۰۰سی‌سی

151  
 درصد

176  
 درصد

186  
 درصد

  36درصد
 خودروی بنزینی 
تا‌‌2۰۰۰سی‌سی

  16درصد
 خودروی بنزینی 
تا‌‌۱5۰۰سی‌سی

  16درصد
 خودروی بنزینی 

  11درصد
  0درصد خودروی هیبریدی 

 خودروی تمام برقی 

احمدمیرخداییگزارش
روزنامه نگار

طلوع ناهید در مدار 500 کیلومتری
ماهواره ناهید2 صبح دیروز با موفقیت  به مدار لئو تزریق شد

صفحه آرا:  مجید اصغری

بازگشت روبات اندروید
گوگل با عرضه  یک اکشن فیگور جدید، روبات محبوب اندروید 
 Noogler را دوباره زنده کرد. این مجسمه، طرح خاطره انگیز
را با ظاهری مدرن، شامل یک کلاه پنکه دار و گردن آویز، احیا 
می کند. Noogler به کارمندان تازه کار گوگل گفته می شود و 
این طرح یکی از محبوب ترین عروسک های وینیلی این شرکت 
در سال های گذشته است. این مجسمه درحال حاضر فقط از 
طریق فروشگاه رسمی گوگل و با قیمت ۲۴دلار فروخته می شود 

و فعلا حدود ۹۰۰عدد از آن برای فروش وجود دارد.

اینفوگرافیک

عکس نوشت

نگاهی به استون مارتین ونتیج اس
 )Vantage S( شرکت استون مارتین مدل2026 ونتیج اس
خود را معرفی کرد. این خودرو در واقع نسخه  قدرتمندتر و 

سریع تر از ونتیج معمولی محسوب می شود.

دستور ضد محیط زیستی ترامپ برای مراکز داده هوش مصنوعی
دولت ترامپ با لغو گسترده مقررات زیست محیطی، ساخت نسل جدیدی از مراکز داده هوش مصنوعی 
را آسان کرده است که با سوخت های فسیلی کار می کنند. این استراتژی اهداف اقلیمی آمریکا را به عقب 
می راند و البته غول های فناوری را که وعده آینده ای سبز داده بودند، در یک دوراهی بزرگ گرفتار کرده است.

اشتغال زایی با تسهیم درآمد محتوا
سیدمحمدامین آقامیری، دبیر شورای عالی فضای مجازی: سند تسهیم درآمد محتوا ابلاغ شده و در حال 
نگارش شیوه نامه آن هستیم. با اجرای این سند، اشتغال زایی و کسب درآمد بدون هزینه اضافی برای مردم 

امکانپذیر خواهد شد.

ساعت 9:۵۴صبح دیروز به وقت تهران، 
ماهواره مخابراتی »ناهید۲« با پرتابگر 
سایوز از پایگاه وستوچنی روسیه با 
موفقیت به فضا پرتاب شد و در مدار قرار 
گرفت. ساعاتی پس از پرتاب، سازمان 
فضایی ایران اعلام کرد که داده های 
تله متری این ماهواره را دریافت کرده 
است.  ناهید۲ یک ماهواره تحقیقاتی 
و مخابراتی است که پژوهشگاه فضایی 
ایران آن را به سفارش سازمان فضایی 
ایران ساخته است. این پرتاب که پس 
از چند نوبت تأخیر انجام شد، بخشی 
از ماموریت چندماهواره ای شامل 
ماهواره های یونیسفر ام-۳، ام-۴روسیه 
و ۱۸ماهواره دیگر از کشورهای مختلف 

ازجمله ایران است.

درباره ناهید2
ماهواره ناهید2 یک ماهواره مخابراتی مکعبی 
)CubeSat( به حساب می آید که برای انجام 
ماموریت های مخابراتی در مدار لئو و توسعه 

فناوری زیر سیستم های حساس 
ماهواره های مخابراتی 

مدار ژئو طراحی 
است.  شده 

کیفی  نمونه 
این ماهواره 
بهمن ماه 1401 

و در روز ملی 
فناوری فضایی 

رونمایی و نمونه 
پروازی آن عرضه شد.

 اهمیت پرتاب
  موفقیت در پرتاب ناهید2 یک گام مهم 
در مسیر توسعه فناوری ارتباطات ماهواره ای 
بومی ایران به شمار می رود؛ 
به ویژه برای ایجاد منظومه  
ماهواره ای مخابراتی در 

مدارهای لئو و ژئو.
لوگوی  نصب    
فضایی  سازمان 
ایران بر بدنه پرتابگر 
سایوز نشان دهنده 
مشارکت رسمی 
ایران در این عملیات 
بین المللی و همکاری 

فضایی است.

ماموریت ها
ناهید2 قابلیت انجام ماموریت های متعددی 
را دارد که در 2دسته اولیه و ثانویه تعریف 
شده اند. در ماموریت های اولیه تمرکز بر 
توسعه و آزمایش تکنولوژی های اساسی 
مورد نیاز، ازجمله آزمون انتقال مداری 
با استفاده از پیشرانش تک مولفه ای و 
دستیابی به عمر عملیاتی 2 سال است. 
همچنین آزمون موقعیت یابی رادیویی 
مستقل از جی پی اس، تست اعمال گشتاور 
وضعیت با استفاده از پیشرانش، ارتباط 
مخابراتی S&F، اندازه گیری تشعشعات 
)دزیمتری( و آزمایش ارتباط همزمان 
تلفنی به عنوان ماموریت ثانویه در نظر 

گرفته شده است.

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

مشخصات ماهواره ناهید2

اخبارکوتاه

دزدی از گوشی ایرانی ها با جعل استارلینک 1
محققان امنیت سایبری دریافتند که یک کمپین جدید که 
بدافزار نظارتی موبایل DCHSpy توزیع می کند، کاربران 
ایرانی را که به دنبال اتصال به اینترنت ماهواره ای استارلینک 
 Seedworm هستند هدف قرار می دهد. این فعالیت به گروه
APT نسبت داده می شود. DCHSpy قابلیت جمع آوری 
و استخراج داده های مختلف از دستگاه های آسیب دیده و 
اتصال به دوربین و میکروفن گوشی را دارد. سیدوورم به انتشار 
فایل های باینری مخرب با پنهان کردن آنها به عنوان برنامه های 
 Earth VPN، Hide VPN با نام های مختلف )مانند VPN
Comodo VPN یا Starlink VPN( که ممکن است برای 

کاربران ناآگاه آشنا به نظر برسد، معروف است.

تیک تاک در مسیر خاموشی 2
آمریکا، چین را به خاموش کردن کامل اپلیکیشن شبکه 
اجتماعی تیک تاک تهدید کرد. هاوارد لوتنیک، وزیر بازرگانی 
آمریکا اعلام کرد: اگر چین معامله فروش تیک تاک را تأیید 
نکند این برنامه باید فعالیت خود را در این کشور متوقف 
کند. آمریکا قصد دارد الگوریتم هایی که این پلتفرم را فعال 

می کنند، تحت کنترل داشته باشد.

فیلمبرداری از حرکت اتم ها برای نخستین بار 3
برای نخستین بار در جهان دانشمندان موفق شدند حرکت 
اتم ها را در حال لرزش حرارتی با وضوحی خیره کننده و 
در لحظه فیلمبرداری کنند. این اتفاق نوعی حرکت کاملا 
جدید را درون مواد کوانتومی آشکار کرده که می تواند آینده  
الکترونیک فوق نازک و دستگاه های کوانتومی را دگرگون کند. 
فیلمبرداری با روش نسل جدیدی به نام پتیکوگرافی الکترونی 

انجام شده است.

سرعت
326
Km/h

قدرت
670

اسب بخار

گشتاور
600

نیوتن متر

صفر تا ۱۰۰
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حجم موتور
4000
سی سی

نوع: مخابراتی و پژوهشی  

عمر مفید: ۲ سال   

پیشرانش: با توان ۴۹وات

 UHF و KU، X :باند فرکانسی

وزن: ۱۱۰کیلوگرم  

مدار : ۱۱لئو )5۰۰کیلومتر(، 
شیب 55درجه  
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